
ČESKÁ REPUBLIKA

TRESTNÍ   PŘÍKAZ
Spisová značka : 2T 69/2017-63

Samosoudce Okresního soudu v Berouně vydal dne 29.6.2017 v Berouně podle § 314e
odst. 1 tr.řádu t r e s t n í p ř í k a z, kterým rozhodl takto:

Obviněný

nar.  v , okr. , trvale bytem – , okr. ,
t.č. bytem , , okr. 

j e   v i n e n,   ž e

dne 13.5.2017 v přesně nezjištěném čase v rozmezí od 12.00 hod. do 18.10 hod. pod vlivem
alkoholu či jiných návykových látek se pohyboval po různých místech obce , okr.

, tedy na místech veřejnosti přístupných, kde opakovaně a hlasitě vykřikoval výrazy,
které u většího počtu fyzických osob, které se zde nacházely, vzbudily pohoršení, obviněný
takto vykřikoval zejména „za Hitlera bylo líp“, „Hitler zabíjel a dělal dobře“ a jiné  hlášky
podobného znění, ačkoliv si byl vědom, jaké myšlenky Hitler hlásal o rasové nadřazenosti
některé z ras nad ostatními a eleminaci příslušníků jiných ras a které také v Evropě realizoval,
dále obviněný kopal do různých věcí, které se nacházely na veřejném prostranství a to plotů,
zátarasů na pozemní komunikaci a opakovaně rovněž kopal do svého psa, přičemž když byl
panem před domem čp. v napomenut, aby tohoto svého
jednání zanechal, tak  obviněný  fyzicky napadl, a to rukou, kterou mířil na
jeho hlavu, poškozený  se bránil a oba spadli na zem, poté se obviněný
uklidnil, oba se postavili a obviněný opět skočil po poškozeném, kdy oba spadli na zem,
obviněný chtěl poškozeného dále fyzicky napadat, a svého jednání zanechal až, když ho další
přítomné osoby odtáhly od poškozeného, tímto jednáním obviněného bylo poškozenému
způsobeno jen zranění - povrchová odřenina v místě lokte pravé paže, které si nevyžádalo
lékařské ošetření, přičemž obviněný se činu dopustil, ačkoliv si byl vědom toho, že byl za
přečin výtržnictví podle § 358 odst.1 tr.zákoníku odsouzen trestním příkazem Okresního
soudu v Berouně sp.zn. 2T 85/2016 ze dne 24.8.2016 s právní mocí dne 9.9.2016 k trestu
odnětí svobody v trvání 1 roku s podmíněným odkladem na zkušební dobu 3 let s dohledem,
tj. do 9.9.2018,



2

t e d y:
veřejně a na místě veřejnosti přístupném se dopustil hrubé neslušnosti a výtržnosti zejména
tím, že napadl jiného,
veřejně projevil sympatie k hnutí, které prokazatelně směřuje k potlačení práv a svobod
člověka nebo hlásá rasovou, etnickou, národnostní, náboženskou či třídní zášť nebo zášť vůči
jiné skupině osob,

č í m ž    s p á c h a l

přečin výtržnictví podle § 358 odst.1, odst.2 písm.a) tr.zákoníku a přečin projev sympatií
k hnutí směřující k potlačení práv a svobod člověka podle § 404 tr.zákoníku,

a   o d s u z u j e   s e

podle § 404 tr.zákoníku s přihlédnutím k § 314e odst. 2 tr.řádu za použití § 60 odst.1, odst.2
tr.zákoníku k trestu domácího vězení v trvání 8 (osmi) měsíců,

podle § 60 odst.5 tr.zákoníku a § 48 odst.4 písm.d),h) tr.zákoníku se obviněnému ukládá
jednak povinnost podrobit se programu psychologického poradenství u organizace Magdalena
o.p.s. se zaměřením na škodlivost zneužívání alkoholu a jiných návykových látek a jednak
omezení zdržet se jejich požívání.

P o u č e n í :
Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu
odpor. Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou
osobou, trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci
v hlavním líčení není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu
obsaženými v trestním příkaze. Nebude-li odpor řádně  a včas podán, trestní příkaz se stane
pravomocným a vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na
projednání věci v hlavním líčení.

V Berouně dne 29.6.2017
Samosoudce :

JUDr. Michal Pařez, v.r.

Za správnost vyhotovení:
Kristýna Dumská




